尚未转股额（元） 471,961,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 88.55

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

2020 年年度报告

52 / 196

单位:元币种:人民币

可转换公司债券名称 台华转债

转股价格调整日
调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2019 年 6 月 11 日 8.11 2019 年 5 月 31 日 上海证券报
因权益分派引起的转

股价格调整

2020 年 6 月 21 日 8.03 2020 年 6 月 16 日 上海证券报
因权益分派引起的转

股价格调整

2020年 12月 24日 7.83 2020 年 12 月 23 日 上海证券报
因非公开发行股票引

起的转股价格调整

截止本报告期末最新转股价格 7.83

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

根据《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所债券上市规则》的相关规定，公司

委托联合信用评级有限公司（以下简称“联合评级”）对公司 2018 年 12 月发行的可转换公司债

券（简称“台华转债”）进行了跟踪评级。报告期内，公司收到了联合评级出具的《浙江台华新

材料股份有限公司可转换公司债券 2020 年跟踪评级报告》，联合评级认为：2019 年，受行业需

求下降影响，浙江台华新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“台华新材”）锦纶产品产销

量有所下降，但产销率仍保持在较高水平；涤纶产品产销量均有所增长，经营情况良好。此外，

公司经营性现金保持净流入，债务负担处于仍合理水平。同时联合信用评级有限公司也关注到下

游行业景气度下行、盈利能力有所下降、整体资产质量一般以及在建项目尚需投资规模较大等因

素对公司信用水平可能带来的不利影响。未来，随着公司加大对产品创新的研发，持续开拓差异

化产品市场，公司的销售规模有望扩大，综合实力有望保持稳定。综上，联合评级维持公司主体

信用等级为 AA，评级展望为“稳定”；同时维持“台华转债”的债项信用等级为 AA。现阶段，公

司各方面经营情况稳定，资产结构合理，资信情况良好，有充裕的资金偿还债券本息。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

53 / 196

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 625,554,188 81.60 57,803,468   -625,554,188 -567,750,720 57,803,468 6.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 343,965,300 44.87 57,803,468   -343,965,300 -286,161,832 57,803,468 6.95%

其中：境内非国有法人持股 343,965,300 44.87   -343,965,300 -343,965,300 0 0.00%

境内自然人持股   57,803,468   57,803,468 57,803,468 6.95%

4、外资持股 281,588,888 36.73   -281,588,888 -281,588,888 0 0.00%

其中：境外法人持股 281,588,888 36.73   -281,588,888 -281,588,888 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 141,087,783 18.40   633,153,403 633,153,403 774,241,186 93.05%

1、人民币普通股 141,087,783 18.40   633,153,403 633,153,403 774,241,186 93.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 766,641,971 100.00 57,803,468   7,599,215 65,402,683 832,044,654 100.00%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内公司非公开发行的新股 57,803,468 股，报告期内公司可转债转股 7,599,215股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

因非公开发行新股及可转债持续转股导致公司总股本增加，对每股收益和每股净资产等财务

指标产生一定的摊薄作用。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2020 年年度报告

54 / 196

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

福華環球有限公

司
281,588,888 281,588,888 0 0

自上市之日起

锁定 36 个月
2020/9/21

嘉兴市创友投资

管理有限公司
173,735,100 173,735,100 0 0

自上市之日起

锁定 36 个月
2020/9/21

嘉兴华南投资管

理有限公司
128,230,200 128,230,200 0 0

自上市之日起

锁定 36 个月
2020/9/21